

Dürrrohrschorfer Kartoffelsuppe mit Wiener Würstchen

Nettogewicht: 800 g

Produktbeschreibung:

Zutaten:

Knochenbrühe (Trinkwasser, Rinderbrühknochen, Zwiebeln, Salz, Gewürze), 16% Kartoffeln, 10% Wiener Würstchen (85% Schweinefleisch, 8% Rindfleisch, Schweinespeck, Trinkwasser, Schweineschwarten, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Glukosesirup, Emulgator: Zitronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Stabilisator: Diphosphat, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Ascorbinsäure, Gewürzextrakte, Dextrose, Würze, Rauch), Kartoffelpüree (Kartoffeln, Palmöl, 3,6% **MAGERMILCHPULVER**; jodiertes Speisesalz, **LAKTOSE**, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisator; Diphosphat, **MILCHEIWEISS**, Aroma, Curcuma, Antioxidationsmittel: Ascorbylpalmitat), 2% Möhren, Griebenfett (Schweinespeck, Salz, Gewürze, Kräuter), Bauchspeck (Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Stabilisator: Natriumacetat, Trinatriumcitrat, Diphosphat, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, natürliches Aroma, Glukosesirup, Würze, Rauch), Zwiebeln, vegetarische Gemüsebouillon (Salz, 11% Würze, Suppengemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen (Karotten, Tomaten, Pastinaken, Petersilie, Porree, Zwiebeln), Zucker, Maltodextrin, Stärke, Sonnenblumenöl, Gewürze, natürliches Aroma), Zwiebeln geröstet (Zwiebeln, Palmöl, **WEIZENMEHL**, Salz)

Allergenhinweise:

Milcheiweiß, Magermilchpulver (Laktose)
Weizenmehl (Gluten)

Nährwerte je 100g

Brennwert:	407 kJ / 98 kcal
Fett:	6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,7 g
Kohlenhydrate:	6,6 g
davon Zucker:	0,5 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	3,0 g
Salz:	0,98 g

Produkt bei + 7,0 Grad transportieren und lagern.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost
Im oberen Tal 15
74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Deutschland

MHD: siehe Etikett